平成２７年３月１２日

各  位

会 社 名 ス バ ル 興 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小 林 憲 治

（コード番号９６３２ 東証第１部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 松丸光成

（ＴＥＬ ０３－３２１３－２８６１）

第 １ 部

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である東宝不動産株式会社及び東宝株式会社について、支配株主等に関する

事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成27年１月31日現在）

名称

属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

東宝不動産

株式会社
親会社 51.77 0.60 52.38

東宝株式会社 親会社 1.09 52.91 54.01

株式会社東京証券取引所

市場第一部

福岡証券取引所

（注） 東宝株式会社は東宝不動産株式会社の親会社であります。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 その理由

東宝不動産株式会社

当社発行済株式数の過半数を直接所有する親会社であり、当社の取締役

１名は同社の取締役会長を兼務しており監査役１名は同社の取締役を

兼務する人的関係にあります。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

親会社等の企業グループは、親会社の東宝不動産株式会社が不動産賃貸の不動産事業を基盤

とし、また、東宝株式会社が映画製作・演劇・不動産賃貸を主要事業としており、当社が道路

関連事業を主要事業とするなど独自に事業活動を行っており、経営判断においても当社の責任

の下に業務執行を図っているなど、親会社等からの自主独立性は確保されていると認識してお

ります。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 八 馬 直 佳
東宝不動産株式会社

取締役会長

当社グループの経営に対して、

総合的な助言を得るため

取締役 太 古 伸 幸
東宝株式会社

常務取締役

当社グループの経営に対して、

総合的な助言を得るため

監査役

（社外監査役）
大 西 昭一郎

東宝株式会社

監査役

（社外監査役）

当社グループの経営に対して、

適切な監査と独立・中立的な

立場からの助言を得るため

監査役

（社外監査役）
遠 藤 信 英

東宝不動産株式会社

取締役

当社グループの経営に対して、

適切な監査と独立・中立的な

立場からの助言を得るため

（注）当社の取締役１０名、監査役４名のうち、親会社との兼任役員は４名であります。

４．支配株主等との取引に関する事項

記載すべき重要な取引はありません。

以 上